СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «12» апреля  2017 г.                                                                                                     № 14

О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 17 от 26.10.2016 г. «Об установлении на территории муниципального образования  Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц на 2017 год»

       Рассмотрев  протест прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 22.02.2017 г. № 07-63-17 на Решение Совета депутатов № 17 от 26.10.2016 г. «Об установлении на территории муниципального образования  Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц на 2017 год», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.11.2016 г. № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», п. 2 ст. 401, ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования "Большеижорское  городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области", Совет депутатов муниципального образования  Большеижорское  городское  поселение Ломоносовский муниципальный  район  Ленинградской области РЕШИЛ:

     1.Внести изменения в Решение Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение № 17 от 26.10.2016 г.  «Об установлении на территории муниципального образования  Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц на 2017 год», изложив п. 2.2 указанного Решения в следующей редакции: «2.2. Жилые строения, в том числе жилые дома, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам», а также изложив п. 4.1 указанного Решения в  следующей редакции: «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.  	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в средствах массой информации и на официальном сайте муниципального образования Большеижорское городское  поселение www.bizhora.ru.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Большеижорское городское поселение                                                                 С. Бортник